PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 536/2025

Assunto: Reparo, com urgência, na calçada da Rua Rui Barbosa, no Centro.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura visando ao

reparo, com urgência, na calçada da Rua Rui Barbosa, no Centro.

Foi noticiado por diversos munícipes que as calçadas se encontram

danificadas por conta das raízes de árvores lá plantadas, e que estas raízes dificultam

e/ou impossibilitam de forma geral a passagem de pessoas com mobilidade reduzida, em

especial cadeirantes.

A presença de buracos na calçada expõe os pedestres a acidentes, além

de limitar a circulação de pessoas com baixa mobilidade ou necessidades especiais.

Assim, justificamos o pedido, pois temos recebido diversas denúncias e

reclamações dos munícipes residentes no local, referentes a essa situação.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 26 de fevereiro de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P